

†- тапсырма. Әсе

Мәңгілік елдің туғыра - тәуелсіздігі

Қазақстан Республикасы - тәуелсіз, егемен, зайырлы ел. Біз тәуелсіздігімізді 1991 жылдың 16 желтоқсанында алдық. Бұл күн - Қазақ халқының басына бақыт құса қонған күн. Әр жыл сайын „Тәуелсіздік“ күнін ерекше етіп атап өтеміз. 2021 жыл тәуелсіздігімізге 30 жыл толып отыр. 30 жылдың ішінде небір қиыншылықтар, қуаңшылық бастап келдіміз. Қандайша, Қазақстан дамуы елдердің қатарына кіріп отыр. Әрине, тәуелсіздікті алу Қазақ халқына оңай болған жоқ. Соңы XV ғасырдағы Қазақ хандығының негізден бастап алып, ақар соңында жеті мемлекет болып, өз тәуелсіздігімізді өз қолымызға алған жайымыз бар. Бұл дерекіміз - „Ақиқат“ журналы ешқашан берілмейтін, қайсар, өжет ұлт екенінің айқын дәлелі. Перей мен Мұхамбетей, Исатай мен Мұхамбеттей, Ахмет пен Мағжандай, Бауыржан мен Қасымдай ерлеріміз, батыр ата-бабаларымыздан тараған ұлан, осындай тәуелсіз ел бауға күш-жігерін аямады. Соңы болсақ „Желтоқсан оқиғасы“ - да қарқанды жерін тилізді.

30 жылдың ішінде біздің талсай жетістіктеріміз бар. Шүрші жарыстардан жүздені орын алып, маңғылашылардың қатарында таңалған жас ұлдарымыздың жетістіктері

жарғанымызға күлкі ұялатады. Мысалы, 2011 жылғы қыста „Азияда“ ашылағасынан 70 медальмен алға, 2017 жылы ұлттық, халықаралық „ЖСПО-2017“ көрмесі ашылып, шет елден қоғамдастар келіп, беделімізді бір көтерген еді. Жоқшылықтан қалғанды, көрші елдермен бейбіт келісімде болып, қамқорлығымыз сақта артып келеді. Бұл да бір үлкен жетістік ретінде санаймын. Қоғамға қарап, баламаймыз жарқын өскін аңғаруға болады. Біздің әлі де дамуымызға мүмкіншілігіміз мал. Ата-бабаларымыз сақтап қалған кең байтақ далда көптеген қазба байлықтар жатыр. Егер осы байлығымызды сақтап қойса алсақ, жуырдағы 30 жылдық ішінде дамыған елдердің қатарына кіреміз деген сенім мал. Қоғам бәрі жастардың қолында. Біз жастар мемлекетімізді одан әрі көркейтуге ат салысамыз. Ұман байтақ жеріміз бізге аманат етіп тапсырылғандықтан, аманатта қиянат жасауға жол бермеуге тырысамыз. Қамқорлығымыздың амандағы, мәңгілік және бейбіт өмір жол алады. Мінсіз, дініміз, ұлттымыз, жеріміздің аманшамалында бәрінің қадірін білу, сыйлау, құрметтеу біздің майнамызға артылған міндет деп білемін.

Бұл айымда қорытындылай келсем, әр жыл сайын ұлттық беретін Қазақстанның үмітін қамтамасыз сөнбейді дегенге сенемін.

Батырлардың, ақсақалдардың мекені, жастардың, қазат салттың мекені - Қазақстан! Өкітсіздікті алу үшін аяқбай тер төгіп қазаттарың! Мүдесіздік бізге оң жақша кезікті. Өкі жағдай таймай, алға қарай ұлтпен арқашы, ата-бабаларымыздың арманмен арындай аламыз. Қазақстанның батысқан маңына қарай, салттыңмен оқуымызға қарай созылып жатқан кез байтақ дауымызға, аспанмен таласқан тауларымызды, сандармен аяқтан бұлақтарымызды көргенде өзіміз қазат бағып туысқанша қуанамын. Кез байтақ жерде, еркін-еркін, ешкімге бағынып бамай жүрген қандай керемет! Қанық бәрі қазат керік қарған, баламат ұлттарымыз деп күрескен батырларымыздың арқасы. Барша ұлтқа қушағын жая білек қазатын! Мүдесіздігіміз арта берік дегім келеді!

2-тапсырма

Достарына, керейі, мағтайтан, алаштың,  
жанарактарына, іліккені, шаршағаны, атта  
ла, сатырдытың, шүжіңдесуге.

## 1-мақсат

## Мәңгілік елдің тұңғыш-тәуелсіздік

Тәуелсіздік - әр елдің арманы, мақсаты. Сол мақсатқа жету үшін көп еңбек ету қажет. Көптеген жұмыстардың, тыңбай еңбек ету арқасында еліміз 1991 жылы 16-желтоқсанда тәуелсіздігімізді жария еттік. Ал бұрын ата-бабамыздық, қазақ ұйымымыздың арқасы деп білеміз. Қазіргі таңда еліміздің тәуелсіздігіне 30 жыл. Осы уақыт аралығында қазақ елі өз алдына қойған көптеген мақсаттарға қол жеткізді. Бірақ еліміздің, елбасымыздың тыңбай еңбек етуі арқасында көптеген мақсаттарға жеттік деп айтамыз. Атап айтқанда бәсеке қабілетіміз, Ұлы тәуелсіздік пайда болуы, Нұр-Сұлтан қаласы Қазақстан елінің астанасы болып көшірілуі, Әлемдік деңгейден 2017 жылғы EXPO көрмесінің болуы. Менің ойымша ең басты жетістік ақ еліміздің тыңшылығы, халқымыздың ақылдылығы деп айтамыз. Еліміздің баламалы жастардың қолында. Жастар - еліміздің қайнар көзі, жарқын баламалы. Жастарға баламалы үлес сепіне артымыз отырған түйсікті. Біз сол мақсаттарды, сенімдерді ақтамай олу тиіспіз. Әрбір адам өз елінің жарқын баламалы айналы. Елімізді көркейтпін, оған әрі қосымша, біне тұтырған зорлық көру үшін тыңбай, тырмалай еңбек ету керек. Алдында мақсат қойып оған жете алатын адам еліне орысқа зор үлес қоса мада деп айтамыз. Елімізді сүй, құрметтеу бәрі отбасыдан басталады. Әрбір бала тәуелсіздігіміздің келу тарихын оның оқуы келмейтіндігі, қаншама тер төгілгенін білуі қажет. Қаншама тағдыр біле тәуелсіздігімізді оқсаған, оған көп үлес қосқан адамдарды құрметтегеніміз, білгеніміз тәуелсіздік оған сайын даму үшін әрбір спортқа көңіл бөлейік, әр ауыл өкілдерде көптеген спорттық үйірлер, спорт формациялық мектептер саны көбейгені өте дұрыс болады деген айдалым. Спорттың кейбір түрлері дұрыс дамымаған оның дамуына көптеген шарттылықтардың болуы баламалыға, еліміздің дамуына орысқа зор үлес қосады деп айтамыз. Қазақстанның баламалы жарқын, еліміз зорлықпен біне тұтырған көрінеді дегенге өте қатты сенімдімін.

2-парақша

Достарына - дос - түбір

Көрсейт - көр - түбір сүйек қосынша

Мақталайтын - мақта түбір ішпен қосынша

Шоршағай

Ақшыман

Жапырақтарына

Тіккесі

Аттына

Сәткерлеріне

Шыңындесуле

-3

### Мүділік ел мұқары - мүдісіздік

Мүдісіздік - мүділік ел мұқары. Мүдісіздік әрбір мемлекеттің қол-тап алуға қорқатан асап мұқары. Араптағыз ел ел еліе. Оу Атаман Жүрекет елінің мүдісіздікке қол көткізін арат болуға өңай күрсе болан мұқ. Ебасалық Жүрекетан Әшүрә Қазірәбетан арықанда қарақ елі 1991 жылдан 16 жылға-сананда арат ел аманда. Буал мүдісізділіктің қудіретані 30 жала көп-ландо. Мүнің қазір өсі күрсе өторан елім үшін мақтанамал араптағыз-дан арықанда. Мүдісіздіксіз елі тіпті елестетізе болмайға. Елестелін көрсе араптағыз көз ел қамғаи болға? Оу мұнан кейінде мұран, басқа біресе байлашты болу, барқанан бізгі болан аламанна қуды. Тіпті, елестетудің өзі қорқамашты. Барқай көіркенішті. Мүндісі сүрәктә мінні көшрәтқан басқа да тілеліе бей. Атаманна мұран, шикіле байлашты болға, Оу мақанда сүй қуана көшүн қарақай көрелер, бақат. Бұнан өр мүдісіздіктің арықат. Мұнан басқалық, Ебасалық Жүрекетан Әшүрә Қазірәбетан арықанда біз ата бабалық қамша қарақ бері аламан араптағыз қол көткізін. Оу кісіе аламан шексіз. Біреу қамтан, біреу қамтан айман. Мен бізгі мақманға айманам. Оу байлаштық. Қарақтан елінің көк мұр, көк аламанна арақтан көбәрелейтін де өзі. Сүйе айман өкпел көк. Біздің арақтанға араптағыз, ешкімен қарақтайлақ, ешкімен байлақ елестіз. Сүйе көк рәшмет!

Бүркіні күнде Қарақтан мек қоса мақ да Ресей, Францие, Италия көкә м.б елдер араптағызға өлір сүйр қамтан. Байлаштықтан көк бізгі өлармен байлаштықарға. Мәке де көкісің айман байлашты өлар бізден мақман, бізден бірқамса сама алға да мұр деп. Айман көкісіем: Көкі, өлар арақ ел дегін, мүдісіздікті бізден бұран аман болатан. Оу, өлар бізден бірқамса сама алға да мұр байлаштықтан бірақ, бізден елімізде арақтан көк болмайға. Мәманна мәман, көк көкісіздіктә байлаштықарға, мәманна қам арақтан асан



2 мақсатқа

<sup>3с</sup> Досмұқан, <sup>6</sup> Қорғай, <sup>6</sup> Мақтайман, <sup>3с</sup> Шыршағал, <sup>3с</sup> Жапарғұлмамат,  
<sup>3с</sup> Шығай, <sup>3с</sup> Айтқош, <sup>3с</sup> Қатарман, <sup>3с</sup> Шыршағал.